^a Codd. collect. 24 cum vulgarioribus editis, et sacramentum fidei, per quod saluati sumus. Omnes nostri codd. cum prima editione lectionem a Quesn. textui insertam confirmant, exceptis duobus, in quibus vox unum omittitur. Vide not. 29 ejusdem.

^b Vat. Hisp. et Isid., qui crucem.

^c Cum plerisque et optimæ notæ codd. nec non cum prima editione, et Conciliorum, quibus Græca versio cohæret, reposuimus ergo pro enim, quod in paucioribus mss. et in Leonis editis habetur. Cod. Vat. collect. 3 habet Qui ergo pro Si ergo. Quidam codd. præsertim collect. Chalcedon., suscepit pro suscipit; ac dein, non avertat pro non avertit in Vindebon. Hisp.

^d Ratisp., in cruce et aperto. Mox, militis lancea in Vat. collect. 11, primo loco. Dein pro fluxerit aliqui nostri codd., fluxerunt, fluxerint, vel effluxerint cum editis ante Quesn.

^e Solus Vindebon. Hisp., regeneretur. Mox Vindebon. collect. 5, Ratisp. et miss. collect. 24, atque Baluzii omittunt et ante beatum. Postea, fiat sanguinis Jesu Christi in Vat. Hisp., Isid., Veron. 58 et Vat. 1322.

^f Codd. utriusque Vindebon. addunt Christi post vocem Jesu.

^g Duo codd. Veron. et Ratisp., et hic, et post pauca, vicit pro vincit. Dein, fides nostra pro fides vestra scriptissimus ex plerisque ac potioribus mss. cum editione prima, et Conciliorum, ac interpretatione Græca. Mox Veron. 8, Vindebon. collect. 5 et Ratisp. ignorant conjunctionem et. In Joanne quidem post versam antecedentem immediate subjiciuntur versus sequen-

tes, Quis est, etc. Post pauca in iisdem Veron. et Ratisp., quia Jesus est Filius Dei.

^h Editi ante Quesn. cum mss. Vindebon. Hisp. et Vat. collect. 11, 21 et 24, habent: Christus est veritas, itemque

¹ Ms. Ven. secundum, loco secundo, τοῦ Ἄντιχριστοῦ.

² In marg. edit. Rom., διαιρεῖν L. Atque ita in ms. quoque Ven. secundo, secundo loco.

³ Ms. Basil., καὶ γὰρ σταυρὸν τοῦ Δεσπότης ψευδῆ μὴ ἐνόμισεν.

⁴ Ms. Bas. et Ven., ἀναδειχθῆναι.

⁵ Ita legendum monent codd. Bas. et Ven. primus. Perperam in vulgatis, ἀμφεβάλλει. Ut enim supra νερόμικτε dixit, indicativo modo, ita et hic ἀμφεβάλλει dicere debuit.

⁶ Ita cod. Bas., juxta Latinum, agnoscat et carnem; καὶ in vulgatis non apparet.

⁷ Ms. Bas., ἐν τῷ σταυρῷ ξύλῳ κεικρέματο: quæ ultima vox habetur etiam in ms. Ven. 2, secundo loco; primo vero, ἐκρέματο.

⁸ Codd. Bas. et Ven. secundus, utroque loco, νυγείσθαι: Venetus vero primus, ἀνομιγείσθαι: quod certe corruptum a νυγείσθαι; quæ lectio minime spernenda, derivatur enim a νύσσω, pungo.

⁹ Ms. Bas., τοῦ Θεοῦ.